
/Tekst jednolity/ 
 

UCHWAŁA Nr 2/1/03 
 

PREZYDIUM ZARZĄDU GŁÓWNEGO WODNEGO 

OCHOTNICZEGOPOGOTOWIA R ATUNKOWEGO 

z dnia 13 kwietnia 2003 roku 
 

w sprawie upoważnienia do używania słownego i graficznego 

znaku Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 
 

Na podstawie § 14 pkt.6, § 23 pkt. 1, § 24 ust. 1 pkt 11 i 12, oraz § 26 ust. 1 Statutu Wodnego 

Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w związku z art. 153 ust.1 i art. 163 ust. 1 Ustawy 

Prawo Własności Przemysłowej postanawia się, co następuje: 
 

§ 1 

Członkowie zwyczajni WOPR, po opłaceniu składki członkowskiej i udokumentowaniu tego  

w legitymacji członkowskiej, w danym roku kalendarzowym mają prawo używania znaku 

WOPR na odzieży i sprzęcie indywidualnie użytkowanym zgodnie z odrębnie 

obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 
 

§ 2 

Osoba fizyczna lub prawna w celu wykorzystania słownego i graficznego znaku WOPR 

zawiera umowę licencji z WOPR, wzór stanowi załącznik nr 1do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 

1. W celu zawarcia umowy z osobą fizyczną lub prawną w sprawie wykorzystania słownego  

i graficznego znaku WOPR jednostki WOPR zwracają się z wnioskiem o zgodę  

do Prezydium Zarządu Głównego WOPR. 

2. Jednostki wojewódzkie WOPR bezzwłocznie po uzyskaniu informacji o możliwości 

wykorzystania słownego i graficznego znaku WOPR zwracają się do Prezesa WOPR  

w sprawie uzyskania opinii w tej sprawie.* 
 

§ 4 

Członkowie WOPR posiadający osobowość prawną, jednostki terenowe WOPR i członkowie 

zwyczajni WOPR mają prawo ubiegania się o zawarcie umowy z osobą fizyczną lub prawną 

w sprawie wykorzystania słownego i graficznego znaku WOPR wyłącznie poprzez jednostkę 

wojewódzką WOPR, zgodnie z przynależnością i właściwością terytorialną.* 
 

§ 5 

1. Członkowie WOPR zobowiązani są niezwłocznie informować Biuro WOPR o każdym 

przypadku niezgodnego z prawem używania słownego i graficznego znaku WOPR. 

2. Członkowie WOPR nie są uprawnieni do udzielania upoważnień do używania słownego 

i graficznego znaku WOPR. 

 

§ 6 

Do rozstrzygania spraw spornych właściwy jest Sąd Honorowy WOPR i sądy powszechne. 

 

§ 7 

Traci moc Uchwała nr 1/31/2002 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 7 września 

2002 roku. 

 



§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2003 roku. 

* W brzmieniu nadanym Uchwałą Nr 1/15/05 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia  

16 kwietnia 2005 roku w sprawie zmian uchwał Prezydium ZG WOPR 


